



MIESIĘCZNIK  
MARZEC 2023

## POLONIJNE RELACJE



### Tropem Niezłomnych

Polacy w każdym miejscu na świecie oddali hołd żołnierzom podziemia niepodległościowego. Nasi rodacy upamiętnili bohaterów podczas biegów!

## NEWSY Z ŻYCIA POLONII



### Kobiece życzenia

8 marca na każdym kroku widzimy piękne kwiaty, które ofiarowywane są wszystkim Paniom z okazji ich święta. Kwieciste życzenia ślą też Polki!

## POLSKA NA ŚWIECIE



### Polonia stoi murem za Janem Pawłem II

Polacy na całym świecie bronią dobrego imienia św. Jana Pawła II po haniebnym atakach na Ojca Świętego. Do akcji włączają się też Polacy z USA.

# 30. URODZINY TVP POLONIA



TVP POLONIA

PROGRAM SATELITARNY TVP POLONIA ROZPOCZĄŁ NADAWANIE 31 MARCA 1993 ROKU I STAŁ SIĘ TRZECIĄ ANTENĄ TELEWIZYJNĄ W POLSCE, PO TVP1 I TVP2. TVP POLONIA Z DUMĄ PIELEGNUJE POLSKĄ TRADYCJĘ I KULTURĘ.

OD 30 LAT DZIAŁAMY DLA WAS INFORMUJĄC I PROMUJĄC NAJWAŻNIEJSZE POLONIJNE DZIAŁANIA. Z OKAZJI URODZIN STWORZYLIŚMY SPECJALNY SERWIS. SPRAWDŹCIE SAMI! DZIĘKUJEMY, ŻE JESTEŚCIE Z NAMI OD 30 LAT!





## MSZA ŚW. W HOŁDZIE OJCU ŚWIĘTEMU

Polacy pokazują swoje oddanie i solidarność z Janem Pawłem II w obliczu szkalowania dobrego imienia Ojca Świętego w mediach. Amerykańska Polonia spotkała się w Bazylice św. Jacka w Chicago na uroczystym nabożeństwie w intencji Papieża Polaka.



USA



## POLONIA POBIEGŁA „TROPYM WILCZYM”

Polacy pamiętają również o żołnierzach podziemia antykomunistycznego, którzy mimo zakończenia II wojny światowej walczyli z komunistycznym okupantem. Polacy mieszkający za oceanem pobiegli w Nowym Jorku Tropem Wilczym, by „na sportowo” oddać cześć bohaterom Niezłomnym.



USA

## POLACY PAMIĘTAJĄ O NIEZŁOMNYCH

Sportowe upamiętnienie odbyło się również w Austrii, skąd relację przesłał nam Emil Dyrz - prezes Polonijnego Klubu Aktywności Sportowej PAKA-s w Wiedniu. Zorganizował on piąty bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Pilnuj Polski”, którego trasa p-rzebiega wzdłuż brzegu Dunaju.



AUSTRIA

## „KARSKI” DLA PUŁASKIEGO

Uczniowie Polskiej Szkoły im. Jana Karskiego w Palos Heights nie tylko pamiętają, ale też upowszechniają pamięć o bohaterze dwóch narodów - gen. Kazimierzu Pułaskim. Młoda Polonia oddała mu cześć w Dniu Pułaskiego. Odbyły się między innymi lekcje poświęcone jego sylwetce.



USA



## „WALKA” O „CUDOWNEGO GUZIKA”

Co trzeba zrobić by zasłużyć na „Cudownego Guzika”? O tym ile pracy trzeba, żeby otrzymać to wyróżnienie wiedzą uczniowie Polskiej Szkoły im. Jana Brzechwy w Courcelles, którzy wzięli udział w konkursie, zorganizowanym w ramach szkolnych obchodów Dnia Języka Ojczystego.



BELGIA



## POCZĄTEK WIOSNY W POLSKICH SZKOŁACH

Początek wiosny to dla wszystkich powód do wielkiej radości. Pączki, które pojawiają się na drzewach i kolorowe kwiaty zachęcają do zabawy na świeżym powietrzu. Polonijni uczniowie z Bari pożegnali zimą... Dniem Wagarowicza! Wszystko odbyło się pod okiem nauczycieli.



WŁOCHY



## POLSKA YMCA ZAPRASZA NA LETNI OBÓZ

Wakacje za pasem, a Wy ciągle nie macie pomysłu jak spędzić ten czas? Przychodzimy z pomocą i zapraszamy na Letni Obóz Sportowy Polskiej YMCA, który w tym roku odbędzie się w Belgii. Wspólne śpiewanie, quizy, ogniska czy pokaz talentów, to część tego co Was czeka.



WIELKA BRYTANIA

## ROZMOWA POLONII Z ARTUREM KAŹMIERCZAKIEM

Jak wielka pasja może zmienić życie? Najlepiej dowiedzieć się tego od człowieka, który właśnie z pasji czerpie energię każdego dnia. Poznajcie Artura Kaźmierczaka - założyciela Young Talents FA Dublin.



IRLANDIA





## POLSKA TENISISTKA ZAGRAŁA W DAKARZE

Coraz więcej młodych sportowców chce iść w ślady pierwszej rakiety świata - Igi Świątek. Wśród nich jest utalentowana polska tenisistka z okręgu paryskiego, Agata Budnik, która zaprezentowała swoje umiejętności w stolicy Senegalu – Dakarze podczas międzynarodowego turnieju. O sukcesach piętnastolatki pisaliśmy [na stronie TVP Polonia](#).



FRANCJA

## DELEGACJA MSZ W DUBLINIE

Dzień św. Patryka to w Irlandii ważne święto. Aby je uczcić na Szmaragdową Wyspę przybyła polska delegacja Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą MSZ. Goście w Polskim Ośrodku Społeczno-Kulturalnym w Dublinie spotkali się z działaczami polskiej diaspory. Relacje ze spotkania przedstawiamy [na stronie](#).



IRLANDIA



## POLONIJNE ŻYCZENIA NA DZIEŃ KOBIET

Mamy, siostry, żony, córki, dziewczyny, przyjaciółki - 8 marca to dzień wszystkich Pań. A czego życzyć naszym kochanym Polkom? Odpowiedź na to pytanie najlepiej znają kobiety. [Polki z całego świata, które w Dniu Kobiet przesyłały za pośrednictwem naszej anteny i strony internetowej serdeczne życzenia kobietom](#), z okazji ich święta.



DZIEŃ KOBIET



PARTNERZY:

FUNDACJA  
KULTURAKCJA



**W PROGRAMIE:**

**LIRYCZNY TRANSATLANTYK**

*koncerty* poezji, muzyki i sztuk wizualnych  
z Polski i wielu krajów Ameryki

**TO POEZJA WŁAŚNIE**

*spektakl* słowno-muzyczny

**SLAM POETYCKI**

Opole ★ Ciechanów ★ Poznań ★ Lublin

## POLONIJNY POETA O ŚWIATOWYM DNIU POEZJI

Światowy Dzień Poezji, który przypada 21 marca jest doskonałą okazją do tego, by przypomnieć sobie o jednej z najcenniejszych form wyrazu i tożsamości kulturowej oraz językowej jaką jest poezja. By dobrze przygotować się do tego święta porozmawialiśmy z polonijnym poetą z Dublina - Jackiem Jaszczykiem.



IRLANDIA

## KOLOROWY POCHÓD JAWORA

Jak wyglądał pochód Jawora zaprezentowany podczas Karnevalszug w niemieckiej miejscowości Oberursel? Patrząc na zdjęcia ilustrujące polonijny korowód nasuwa się jedna odpowiedź - kolorowy! Dzięki Zespołowi Pieśni i Tańca „Jawor” mogliśmy podzielić się z naszymi czytelnikami pięknymi zdjęciami obrazującymi wesolą paradę.



NIEMCY



## ROK KOPERNIKAŃSKI W COPERNICUS CENTER

Na stronie Twoja Polonia informowaliśmy o planowanej inauguracji Roku Kopernikańskiego, który oficjalnie rozpoczęła premiera wystawy „Mikołaj Kopernik - praca i życie” oraz konferencja prasowa poświęcona sylwetce polskiego astronoma. Zobaczcie sami co wydarzyło się w Copernicus Center w Chicago.



USA





### „KOSMICZNE” BREDNIE PROPAGANDY

Czy za „atak terrorystyczny” w obwodzie briańskim odpowiada UFO? Jak długo potrwa „specjalna operacja wojskowa” i jak przedstawiają ją propagandowi dziennikarze Kremla? [O informacjach z pierwszych stron gazet pisze anonimowy korespondent Polonii.](#)



ROSJA



### ROSYJSKA PROPAGANDA MA TWARZ KOBIETY

Dzień Kobiet i wojna, która toczy się na Ukrainie to tematy, których wydawać by się mogło, nie da się połączyć. A jednak! [Anonimowy korespondent TVP Polonia rzetelnie opisuje kolejne kłamstwa propagandy, przedstawiane przez Kreml w rosyjskiej prasie.](#)



ROSJA



### „ATAK TERRORYSTYCZNY”, KTÓREGO NIE BYŁO

Czy „atak terrorystyczny, który miał zostać przeprowadzony w Tyraspolu”, czyli w stolicy tzw. „Naddniestrzańskiej Republiki Mołdawskiej” mógł zostać... wymyślony? Takie hity tylko w Rosji. A więcej o nich [pisał anonimowy korespondent TVP Polonia.](#)



ROSJA



### PROPAGANDYŚCI A POLITYKA MIĘDZYNARODOWA

Marzec był czasem międzynarodowych spotkań. Polska gościła księcia Williama, a do rosyjskiej stolicy przybył poplecznik Putina - Xi Jinping. [Spotkania z przedstawicielami Wielkiej Brytanii i Chin były szeroko komentowane w rosyjskich mediach.](#)



ROSJA



## MISS PALMA, CZYLI KONKURS NA PALMĘ WIELKANOCNĄ

Polska Szkoła im. św. Brata Alberta Chmielowskiego w Chicago już po raz drugi zorganizowała międzyszkolny konkurs na tradycyjną palmę wielkanocną. Kolorowe „rozgrywki” przysporzyły dzieciom ogromu zabawy i pomogły w przygotowaniach do Niedzieli Palmowej, która rozpoczęła Wielki Tydzień. O wymogach jakie musiały spełniać palmy pisaliśmy na stronie.



USA

## POLONIJNE MATURY W SZKOLE HERBERTA

Egzamin dojrzałości to ważny moment w życiu każdego młodego człowieka. Zakończenie szkoły wiąże się ze stresem i ekscytacją nowym, dorosłym życiem. Uczniowie Szkoły Języka i Kultury Polskiej im. Zbigniewa Herberta w stanie Illinois w marcu przystąpili do stanowego testu poprawności językowej Stamp 4S, w ramach matury pisemnej, o czym pisaliśmy na naszej stronie.



USA



## SPOTKANIA WIELKANOCNE W SZKOLE HERBERTA

Uczniowie Szkoły Języka i Kultury Polskiej im. Zbigniewa Herberta w Palos Heights rozpoczęli przygotowania do najważniejszego święta w roku – Zmartwychwstania Pańskiego. Spotkanie Wielkanocne zainauguowało tegoroczny cykl podczas którego dzieci będą poznawać tradycje i zwyczaje polskiej Wielkanocy.



USA





# NAJLEPSZE POSTY NA FACEBOOKU

MARZEC 2023 R.



## ZAPOWIEDŹ SERIALU

Klasyka polskiego kina! W rolach głównych m.in. Jadwiga Barańska i Jerzy Bińczycki.  
Oglądaj serial **Noce i dni**.

Zasięg: 509,1 tys.



FACEBOOK TVP POLONIA



## GRAFIKA

Internauci wybrali najpiękniejsze kobiety świata.

Ranking najpiękniejszych narodowości

Zasięg: 129,1 tys.



FACEBOOK TVP POLONIA

## DZIĘKUJEMY!

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM KTÓRZY PRZYCZYNIŁI SIĘ DO ROZWOJU TWOJEJ POLONII. PRAGNIEMY PODZIĘKOWAĆ W SZCZEGÓLNOŚCI NASZYM HONOROWYM KORESPONDENTOM: MARKOWI ADAMCZYKOWI Z USA, PAWŁOWI BUREMU I JACKOWI JASZCZYKOWI Z IRLANDII, POLSKIEJ SZKOLE IM. ŚW. BRATA ALBERTA CHMIEŁOWSKIEGO Z USA. DZIĘKUJEMY RÓWNIEŻ ZESPOŁOWI PIEŚNI I TAŃCA „JAWOR” W NIEMCZACH, SZKOLE JĘZYKA I KULTURY POLSKIEJ IM. ZBIGNIEWA HERBERTA W USA, POLSKIEJ SZKOLE IM. JANA BRZECHWY W COURCELLES, PORTALOWI POLSKIFR.PL, POLSKIEJ YMCA (ZWIĄZEK MŁODZIEŻY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ „POLSKA YMCA”) Z WIELKIEJ BRYTANII, CENTRUM JĘZYKA I KULTURY POLSKIEJ PRZY APULIJSKIM STOWARZYSZENIU POLSKO WŁOSKIM W BARI, EMILOWI DYRCZOWI Z WIEDNIA. SZCZEGÓLNY PODZIĘKOWANIA KIERUJEMY W STRONĘ ANONIMOWEGO KORESPONDENTA TVP POLONIA ORAZ NASZEGO ROZMÓWCY - ARTURA KAŻMIERCZAKA.



[TVP  
POLONIA](#)



[TWOJA  
POLONIA](#)



[INSTAGRAM](#)



[FACEBOOK](#)



[GRUPA](#)



[YOUTUBE](#)